ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

акционеров Открытого акционерного общества "Черкесские городские электрические сети"

	Наименование и место

нахождения общества:
	Открытое акционерное "Черкесские городские электрические сети", КЧР, г. Черкесск, ул. Красная, 19

	Вид общего собрания:
	Внеочередное

	Форма проведения собрания:
	собрание

	Дата проведения собрания:
	11 января 2009 г.

	Место проведения собрания:
	КЧР, г. Черкесск, ул. Красная, 19

	Время регистрации:
	12:00 - 13:00

	Время открытия собрания:
	13:00

	Время начала подсчета голосов:
	15:10

	Время закрытия собрания:
	15:25

	Дата составления протокола:
	11 января 2009 г.

Председатель общего собрания:  Десюн Сергей Георгиевич.

Секретарь  общего собрания:          Якушова И.В.

Собрание проведено на основании решения Совета директоров Открытого акционерного общества " Черкесские городские электрические сети " от 01 ноября 2008 года.

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие во Внеочередном общем собрании акционеров Открытого акционерного общества " Черкесские городские электрические сети " – 01 ноября 2008 года.

	Повестка дня собрания:

1. Утверждение Устава  ОАО «Черкесские городские электрические сети» в новой редакции

2. Досрочное прекращение полномочий членов Совета директоров ОАО «Черкесские городские электрические сети»;

3. Избрание членов Совета директоров ОАО «Черкесские городские электрические сети»

	КВОРУМ

на начало общего внеочередного собрания акционеров

 Открытого акционерного общества " Черкесские городские электрические сети "

По состоянию реестра акционеров Открытого акционерного общества «Черкесские городские электрические сети»  на дату составления списка лиц, имевших право на участие в общем собрании акционеров – 01 ноября  2008 г.,  размещено –  22 852 голосующих акций.

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	22 852

	Общее число голосов размещенных акций, которые имели право голоса  на собрании
	22 852

	Число голосов,  которыми  обладали лица, принявшие участие в собрании
	22 852

	Кворум на время начала собрания имеется (%)
	100

В соответствии с требованиями ст. 58 Федерального закона «Об акционерных обществах» от 26 декабря 1995 г. № 208-ФЗ (в редакции Федерального закона от 29.04.2008 № 58 -ФЗ) и Устава Открытого акционерного общества " Черкесские городские электрические сети "  кворум для открытия собрания имеется.

	Вопрос  повестки дня № 1
	Утверждение  Устава ОАО «Черкесские городские электрические сети» в новой редакции.

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	22852

	Общее число голосов размещенных акций, которые имели право голоса  на собрании по данному вопросу повестки дня
	22852

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	22852

	Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (%)
	100

СЛУШАЛИ:

Десюн С.Г., Председатель Совета директоров, доложил, что  приказом РО ФСФР России в ЮФО № 848пз от 26.12.2008 года осуществлена государственная регистрация Отчета об итогах выпуска акций ОАО «Черкесские городские электрические сети» размещенных путем конвертации акций в акции с меньшей номинальной стоимостью. Таким образом, в настоящее время в Обществе завершается процесс реорганизации в форме выделения, и Общему собранию акционеров необходимо принять и утвердить Устав ОАО «Черкесские городские электрические сети» в новой редакции, где необходимо указать новый размер уставного капитала Общества после конвертации акций и определить основные виды деятельности в соответствии с требованиями статьи 6  Федерального Закона РФ от 26.03.2003 года № 36-ФЗ «Об особенностях функционирования электроэнергетики  в переходный период….»

Текст Устава ОАО «Черкесские городские электрические сети» в новой редакции  Вам был предоставлен заблаговременно, если нет замечаний и предложений по содержанию, прошу голосовать по указанному вопросу повестки дня собрания.

	Вопрос № 1, поставленный

 на голосование
	Утвердить  Устав ОАО «Черкесские городские электрические сети» в новой редакции (Приложение № 1)

Результаты голосования по вопросу повестки дня № 1:

	«За»
	-
	22 852
	голосов;

	«Против»
	-
	0
	голосов;

	Воздержался»
	-
	0
	голосов.

	Решение по вопросу №1, повестки дня
	Утвердить Устав ОАО «Черкесские городские электрические сети» в новой редакции (Приложение № 1)

Решение ПРИНЯТО, «ЗА» - 100% голосов.

	Вопрос  повестки дня № 2
	Досрочное прекращение полномочий членов Совета директоров ОАО «Черкесские городские электрические сети».

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	22852

	Общее число голосов размещенных акций, которые имели право голоса  на собрании по данному вопросу повестки дня
	22852

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	22852

	Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (%)
	100

СЛУШАЛИ:

Десюн С.Г., Председатель Совета директоров, доложил, что  действующий состав Совета директоров ОАО «Черкесские городские электрические сети» был избран решением Внеочередного общего собрания акционеров Общества 25 июля 2008 года сроком до следующего очередного общего собрания акционеров. Однако, в соответствии с действующим законодательством РФ и в целях исполнения требований закона о запрещении группам лиц совмещать деятельность по передаче электрической энергии и оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетики и деятельностью по производству и купле-продаже электрической энергии, нам необходимо переизбрать состав членов Совета директоров ОАО «Черкесские городские электрические сети». В связи с этим в повестку дня собрания был включен вопрос о досрочном прекращении полномочий действующего состава Совета директоров Общества.

Прошу голосовать по данному вопросу повестки дня.

	Вопрос № 2, поставленный

 на голосование
	Досрочно прекратить полномочия членов Совета директоров ОАО «Черкесские городские электрические сети», избранных на Внеочередном общем собрании акционеров Общества 25 июля 2008 года.

Результаты голосования по вопросу повестки дня № 2:

	«За»
	-
	22 852
	голосов;

	«Против»
	-
	0
	голосов;

	Воздержался»
	-
	0
	голосов.

	Решение по вопросу №2, повестки дня
	Досрочно прекратить полномочия членов Совета директоров ОАО «Черкесские городские электрические сети», избранных на Внеочередном общем собрании акционеров Общества 25 июля 2008 года.

Решение ПРИНЯТО, «ЗА» - 100% голосов.

	Вопрос  повестки дня № 3
	Избрание членов Совета директоров ОАО «Черкесские городские электрические сети»

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании
	114 260

	Общее число голосов размещенных акций, которые имели право голоса  на собрании по данному вопросу повестки дня
	114 260

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня
	114 260

	Кворум по данному вопросу повестки дня имеется (%)
	100

СЛУШАЛИ:

Десюн С.Г., В связи с тем, что полномочия членов Совета директоров Общества прекращены досрочно в целях выполнения требований действующего законодательства, нам необходимо избрать новый состав Совета директоров ОАО «Черкесские городские электрические сети». В связи с тем, что от акционеров не поступило предложений по кандидатурам в состав нового Совета директоров, Председатель Совета директоров, ознакомил акционеров с кандидатурами, включенными Советом директоров в список для голосования на общем собрании по избранию Совета директоров ОАО «Черкесские городские электрические сети».

Прошу голосовать посредством кумулятивного голосования.

	Вопрос № 3, поставленный

 на голосование
	Избрать Совет директоров  ОАО  «Черкесские городские электрические сети» в составе:

	№ п/п
	Ф.И.О.   кандидата, должность

	1.
	ЛАКАЗОВ КОРНЕЙ ЗАКЕРИЕВИЧ – Генеральный директор ОАО «Черкесские городские электрические сети»

	2.
	ЧЕХОВА ОКСАНА АХМЕТОВНА – Главный бухгалтер ОАО «Черкесские городские электрические сети»

	3.
	МУРАДОВ  НИКОЛАЙ  ЮРЬЕВИЧ – Преподаватель кафедры РИНХ

	4.
	ТАМБИЕВ РУСЛАН АЛИЕВИЧ - Генеральный директор ООО «Монолит Строй Инвест»

	5.
	ЗЕНИН  ОЛЕГ  ВАСИЛЬЕВИЧ - сотрудник ООО ЧОП «Энергия»

Результаты голосования по вопросу повестки дня № 3:

	№

 п/п
	Ф. И. О.   кандидата
	«ЗА»

	«ПРОТИВ»

	«ВОЗДЕР-

ЖАЛСЯ
	«Недействи-

тельные»

	Голосов
	%
	Голосов
	Голосов
	Голосов

	1.
	ЛАКАЗОВ КОРНЕЙ ЗАКЕРИЕВИЧ
	22 852
	100
	0
	0
	0

	2.
	ЧЕХОВА ОКСАНА АХМЕТОВНА
	22 852
	100
	0
	0
	0

	3.
	МУРАДОВ НИКОЛАЙ ЮРЬЕВИЧ
	22 852
	100
	0
	0
	0

	4.
	ТАМБИЕВ РУСЛАН АЛИЕВИЧ
	22 852
	100
	0
	0
	0

	5.
	ЗЕНИН  ОЛЕГ  ВАСИЛЬЕВИЧ
	22 852
	100
	0
	0
	0

	Решение по вопросу № 3, повестки дня
	Избрать Совет директоров  ОАО  «Черкесские городские электрические сети» в составе:

	1.
	ЛАКАЗОВ КОРНЕЙ ЗАКЕРИЕВИЧ – Генеральный директор ОАО «Черкесские городские электрические сети»

	2.
	ЧЕХОВА ОКСАНА АХМЕТОВНА – Главный бухгалтер ОАО «Черкесские городские электрические сети»

	3.
	МУРАДОВ  НИКОЛАЙ  ЮРЬЕВИЧ – Преподаватель кафедры РИНХ

	4.
	ТАМБИЕВ РУСЛАН АЛИЕВИЧ - Генеральный директор ООО «Монолит Строй Инвест»

	5.
	ЗЕНИН  ОЛЕГ  ВАСИЛЬЕВИЧ - сотрудник ООО ЧОП «Энергия»

      Решение ПРИНЯТО.

Председатель счетной комиссии огласил итоги голосования.

Председатель собрания Десюн С.Г. огласил решения, принятые собранием, и объявил собрание закрытым.

Председатель общего собрания                                                                   Десюн С.Г.

Секретарь общего собрания                                                                       Якушова И.В.

Документ расположен на сайте http://elset.org